АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН

 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     07.11.2016                                                                                     №  888

О проведении комплексной

межведомственной профилактической

операции «Семья»

 В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об

основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних», с целью профилактики  социального сиротства,

безнадзорности, беспризорности несовершеннолетних, семейного

неблагополучия п о с т а н о в л я ю:

  1. Провести с 07 ноября 2016 года до  07 января 2017 года комплексную

межведомственную профилактическую операцию «Семья» (далее – операция

«Семья»).

  2.  Утвердить состав рабочей группы по организации и проведению операции

«Семья» согласно приложению № 1.

 3. Утвердить план проведения операции «Семья»  согласно приложению

№ 2.

          4. Рабочей группе по организации и проведению   операции «Семья»

представить в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав

администрации Вязниковского района  отчет о проведении операции «Семья»  до

15.01.2017.

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района по социальным вопросам, начальника

управления физической культуры и спорта.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местной администрации                                                          И.В. Зинин

                                                                         Приложение № 1

                                                                               к постановлению администрации района

                                                                                от 07.11.2016    №   888

Состав рабочей группы

  по  организации и проведению операции «Семья»

ЛЮБИМОВА

Снежана Владиславовна

- заведующая отделением профилактики

безнадзорности и правонарушений несовер-

шеннолетних государственного казенного

учреждения социального обслуживания

Владимирской области «Вязниковский

социально-реабилитационный центр для

несовершеннолетних» (по согласованию),

руководитель рабочей  группы

ВОРОНИНА

Анастасия Сергеевна

- главный специалист, ответственный секретарь

комиссии по делам несовершеннолетних и защите

их прав администрации района, заместитель

руководителя рабочей группы

Члены рабочей группы:

БУКАЕВА

Елена Викторовна

- заместитель заведующего отделом городского

хозяйства администрации района

ВИШНЯКОВА

Екатерина Александровна

- заведующий отделом по работе с молодежью

муниципального бюджетного учреждения

«Культурно-досуговый комплекс Вязниковского

района Владимирской области» (по

согласованию)

КИРЕЕВ

Дмитрий Сергеевич

- начальник отдела участковых уполномоченных

полиции и по делам несовершеннолетних

Межмуниципального отдела Министерства

внутренних дел Российской Федерации

«Вязниковский» (по согласованию)

КИСЛЯКОВА

Евгения Владимировна

- заведующий отделом опеки и попечительства

управления образования администрации

Вязниковского района

ЛЕБЕДЕВ

Александр Викторович

- исполняющий  обязанности  начальника

отделения по делам несовершеннолетних

Межмуниципального отдела Министерства

внутренних дел Российской Федерации

«Вязниковский»    (по согласованию)

ТИХОНОВА

Наталья Владимировна

- психолог государственного бюджетного

учреждения здравоохранения Владимирской

области «Вязниковская центральная районная

больница» (по согласованию)

                                                                                        Приложение № 2

                                                                               к постановлению администрации района

                                                                                от 07.11.2016    №   888

ПЛАН

проведения  комплексной межведомственной

профилактической операции «Семья»

№

п/п

Мероприятия Срок

проведения

Ответственные

1 2 3 4

1. Организационные мероприятия

1.1. Подготовка адресных списков

обследования семей рабочей группой

по организации и проведению

операции «Семья»

до 10 ноября комиссия по делам

несовершеннолетних

и защите их прав

администрации

района

(далее – Комиссия)

1.2. Организация проведения рейдов в

семьи, состоящие на различных видах

учета:

- в семьи, состоящие в едином банке

данных о несовершеннолетних,

находящихся в социально опасном

положении;

- в семьи, состоящие на учете в

Комиссии

весь период органы и

учреждения системы

профилактики

безнадзорности и

правонарушений и

несовершеннолетних

1.3. Составление административных

протоколов на родителей по части 1

статьи 5.35 Кодекса Российской

Федерации об административных

правонарушениях (неисполнение

родителями или иными законными

представителями несовершеннолетних

обязанностей по их содержанию и

воспитанию)

весь период МО    МВД    России
«Вязниковский»

(по согласованию)

1.4. Составление актов обследования

семей, подготовка итоговой

информации о результатах проведения

операции и предоставление  в

комиссию по делам

несовершеннолетних и защите их прав

администрации района

до 07.01.2017 рабочая группа по

организации и

проведению

операции «Семья»

2

1 2 3 4

1.5. Подготовка аналитической справки об

итогах проведения межведомственной

профилактической операции «Семья»

до 20.01.

2017

Комиссия

2. Профилактические мероприятия

2.1. Организация и проведение

родительских собраний с участием

председателей родительских

комитетов образовательных

организаций

весь период  органы и

учреждения системы

профилактики

безнадзорности и

правонарушений и

несовершеннолетних

2.2. Организация и проведение лекториев

правовых знаний в образовательных

учреждениях, общешкольных и

классных родительских собраний по

пропаганде семейных ценностей,

воспитания ответственного

родительства и создания безопасной

детской среды

весь период органы и

учреждения системы

профилактики

безнадзорности и

правонарушений и

несовершеннолетних

2.3. Проведение мониторинга занятости

учащихся, состоящих на различных

видах учета, организованными

формами досуга

 управление

образования (УО),

образовательные

учреждения (ОУ)

2.4. Проведение собраний с учащимися по

организации досуга

весь период ОУ

2.5. Привлечение неблагополучных семей

к культурно-массовым мероприятиям,

проводимым администрациями

городских и сельских поселений

района.

весь период Комиссия

2.6. Подготовка и проведение семейных

тематических мероприятий: лекции,

беседы, вечера семейного досуга и

других

весь период  управление

культуры и

молодежной

политики, УО

2.7. Организация и проведение акции

«Подари Новый год ребенку»

для детей из неблагополучных семей

декабрь органы и

учреждения системы

профилактики

безнадзорности и

правонарушений и

несовершеннолетних